
Provincia di Ravenna
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2

Provvedimento n.  2144
Proponente: Istruzione - Politiche 
Giovanili
Classificazione:  14-04-01 2014/3

del   10/07/2014

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI AL CONTRIBUTO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO 
FINALIZZATO  AL  RAGGIUNGIMENTO  DELLA   SEDE  SCOLASTICA  PER  L'ANNO 
SCOLASTICO  2013-2014  E  APPROVAZIONE  DELL'ELENCO  DELLE  DOMANDE  DA 
SOTTOPORRE A CONTROLLO - DECRETO INTERMINISTERIALE 184/14 ART 2. 

SETTORE FORMAZIONE, LAVORO,
ISTRUZIONE E POLITICHE SOCIALI

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione n. 474/2014 del 7/4/2014 della Giunta Regionale avente ad oggetto  
"Criteri e modalità per la concessione nell'a.s. 2013-2014 dei benefici e contributi previsti  
dall'art. 2 del Decreto Interministeriale 184/14 (art 1 D.L. 104/13 convertito con  mod. dalla  
L.  128/13)",  con   cui  veniva  approvato  l’allegato  A,  contenente  i  dettagli  per 
l’individuazione  dei  beneficiari  e  i  requisiti  di  ammissibilità  al  beneficio  stabiliti  dalla 
Regione Emilia-Romagna;

VISTO  il  provvedimento  del  Dirigente  del  Settore  Formazione,  Lavoro,  Istruzione  e 
Politiche Sociali  n. 1267 del 17/04/2014 con il quale si procedeva ad approvare il bando 
per la concessione nell'anno scolastico  2013/2014 dei  benefici e contributi per le spese per  
servizi di trasporto per il raggiungimento della sede scolastica;

CONSIDERATO CHE sono pervenute  complessivamente  n. 176 domande dalle  scuole 
secondarie di secondo grado statali e private paritarie, sia della Provincia di Ravenna che di 
altre Province della Regione Emilia-Romagna;

PREMESSO  CHE  nella  prima  fase  dell'istruttoria,  condotta  su  176  domande,  con 
provvedimento del Dirigente del Settore Formazione, Lavoro, Istruzione e Politiche Sociali 
n. 2129 del 09/07/2014 non sono state ammesse n. 4 domande per mancanza dei requisiti 
previsti dal bando, riducento a 172 i beneficiari ammissibili;

VISTA la nota ns pg 54470 del 17/06/2014  con la quale questa Provincia comunicava alla 
Regione Emilia Romagna i dati relativi al numero di richiedenti ed il relativo fabbisogno;

RICHIAMATO il punto 6 dell'allegato A) della citata deliberazione regionale n. 474/2014 
del 7/4/2014, che stabilisce che "la Provincia effettuerà controlli su un campione di almeno  
il 5% delle domande ammesse al contributo volti a verificare la veridicità delle dichiarazioni  
rese  dal richiedente ai sensi dell'artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e che l'erogazione del  
beneficio ai soggetti rientranti nel campione  può essere subordinata alla conclusione dei  
controlli da parte della Provincia";

PRESO ATTO che il campione da sottoporre a controllo, individuato con sorteggio casuale, 
riguarda n. 9 domande e precisamente la n. 184-191-281-643-726-731-1206-1298-1563;

DATO  ATTO  che  ai  soggetti  da  sottoporre  a  controllo  sarà  comunicato  l’avvio  del 
procedimento  ai  sensi  dell’art.  7  della  Legge  7  agosto  1990  n.  241  mediante  lettera 
raccomandata;



DATO  ATTO  CHE,  ai  fini  della  conclusione  del  presente  procedimento,  il  termine  è 
rispettato ai sensi dell'art.2  della legge 7 agosto 1990 n. 241;

VISTA la deliberazione del Consiglio provinciale n.  27 del 27 maggio 2014 ad oggetto 
"Bilancio di previsione di competenza per l'esercizio finanziario 2014 e bilancio pluriennale  
2014-2016 - Approvazione";

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  provinciale  n.  1  del  8  gennaio  2014  ad  oggetto  
"Determinazioni transitorie per la gestione dell' esercizio 2014 nelle more dell'approvazione  
del Bilancio di previsione 201  e del Piano esecutivo di gestione 2014."

VISTO l’art. 4, comma 8 lettera b) del Regolamento n. 28 per l’Attribuzione di competenze 
e  funzioni  a  rilevanza  esterna  al  presidente  della  provincia,  alla  giunta  provinciale,  ai  
dirigenti e al segretario generale, che stabilisce, fra le competenze dei dirigenti:

“ i provvedimenti di attuazione ed esecuzione di deliberazioni della giunta”;

DISPONE

1. DI AMMETTERE al contributo per le spese di trasporto finalizzate al raggiungimento 
della sede scolastica n. 172 domande presentate dai soggetti di cui all'ALLEGATO A 
al presente atto, sua parte integrale e sostanziale;

2. DI  DARE  COMUNICAZIONE  agli  interessati  dell'avvenuta  ammissione,  tramite 
pubblicazione   nel  sito  provinciale  http://www.provincia.ra.it/borsestudio che  avrà 
valore di notifica ufficiale;

3. DI  APPROVARE  l’elenco  delle  9  domande,  da  sottoporre  a  controllo,  contenute 
nell’ALLEGATO B al presente atto, sua parte integrante e sostanziale;

4. DI  DARE  COMUNICAZIONE  agli  interessati  dell'apertura  del  controllo,  tramite 
lettera raccomandata;

5. DARE ATTO che , ai fini della conclusione del  presente procedimento,  il  termine 
stabilito  per  la  conclusione  del  procedimento,  come indicato  nel  preambolo,  è stato 
rispettato

ATTESTA la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n.  267  e  ss.mm.ii  e  dichiara  che  il  presente  provvedimento  diverrà 
esecutivo sin dal momento della sottoscrizione dello stesso da parte del 
dirigente del Settore proponente o chi ne fa le veci, ai sensi dell’art. 10, 
comma  1,  del  vigente  regolamento  provinciale  di  attribuzione  di 
competenze.

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE
FORMAZIONE LAVORO ISTRUZIONE

E POLITICHE SOCIALI
IL DIRIGENTE INCARICATO

(Dott. Antonio Venturi)
con firma digitale

http://www.provincia.ra.it/borse


Il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa, è divenuto esecutivo dalla 
data  di  sottoscrizione  dello  stesso  da  parte  del  dirigente  del  settore/servizio  ai  sensi  
dell’articolo  10,  comma  1,  del  vigente  regolamento  provinciale  di  attribuzione  di 
competenze.
 

AVVERTENZE
RICORSI GIURISDIZIONALI

Contro  il  provvedimento,  gli  interessati  possono  sempre  proporre  ricorso  al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi  
del  D.Lgs.  02.07.2010,  n.  104,  decorrenti   dalla  data  di  notificazione  o  di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni , ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza.

Il sottoscritto ________________________ in qualità di _________________ del Settore/Servizio  
_______________________________________ della Provincia di Ravenna ,  ATTESTA, ai sensi e  
per gli effetti di cui all’art. 23, comma 2-bis, del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia è  
conforme alla determinazione n. ________ del ___________, firmata digitalmente, ai sensi dell’art.  
24 del citato decreto legislativo , dal Dott. _________________________ in qualità di Dirigente del  
settore FORMAZIONE, LAVORO, ISTRUZIONE E POLITICHE SOCIALI, comprensiva di n. ____  
allegati, rispettivamente sub ___, ___, __ e ___ , che consta di n. ___ pagine complessive, documenti  
tutti conservati presso questa Provincia ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla  
legge. 

Ravenna, __/__/_____,  TIMBRO Firma ___________________



ALLEGATO  A - elenco ammessi al beneficio 

N. progr.
Anno 

presentazione

Numero 

domanda
Località del richiedente Provincia

1 2014 1 CASTEL BOLOGNESE RA

2 2014 2 CASTEL BOLOGNESE RA

3 2014 91 COTIGNOLA RA

4 2014 92 FAENZA RA

5 2014 93 RAVENNA RA

6 2014 94 RAVENNA RA

7 2014 95 RUSSI RA

8 2014 96 CONSELICE RA

9 2014 97 FAENZA RA

10 2014 98 BAGNARA DI ROMAGNA RA

11 2014 99 RIOLO TERME RA

12 2014 100 BAGNARA DI ROMAGNA RA

13 2014 101 RIOLO TERME RA

14 2014 121 FUSIGNANO RA

15 2014 122 FAENZA RA

16 2014 123 FUSIGNANO RA

17 2014 181 FAENZA RA

18 2014 182 CASTEL BOLOGNESE RA

19 2014 183 FAENZA RA

20 2014 184 FAENZA RA

21 2014 185 CASTEL BOLOGNESE RA

22 2014 186 CONSELICE RA

23 2014 187 MAZARA DEL VALLO TP

24 2014 188 LUGO RA

25 2014 189 SOLAROLO RA

26 2014 190 MASSA LOMBARDA RA

27 2014 191 FAENZA RA

28 2014 192 MASSA LOMBARDA RA

29 2014 193 CONSELICE RA

30 2014 271 RUSSI RA

31 2014 272 SOLAROLO RA

32 2014 273 RUSSI RA

33 2014 274 RUSSI RA

34 2014 275 RUSSI RA

35 2014 276 CASTEL BOLOGNESE RA

36 2014 277 BRISIGHELLA RA

37 2014 278 RIOLO TERME RA

38 2014 279 LUGO RA

39 2014 280 CASTEL BOLOGNESE RA

40 2014 281 BRISIGHELLA RA

41 2014 451 CASTEL BOLOGNESE RA

42 2014 452 BRISIGHELLA RA

43 2014 453 BRISIGHELLA RA

44 2014 454 BRISIGHELLA RA

45 2014 455 BRISIGHELLA RA

46 2014 456 CASTEL BOLOGNESE RA

47 2014 457 BRISIGHELLA RA

48 2014 458 CASTEL BOLOGNESE RA

49 2014 459 RIOLO TERME RA

50 2014 460 BRISIGHELLA RA



51 2014 461 FAENZA RA

52 2014 462 COTIGNOLA RA

53 2014 463 RIOLO TERME RA

54 2014 464 RIOLO TERME RA

55 2014 465 FAENZA RA

56 2014 466 RIOLO TERME RA

57 2014 467 FUSIGNANO RA

58 2014 631 RAVENNA RA

59 2014 632 RUSSI RA

60 2014 633 FUSIGNANO RA

61 2014 634 LUGO RA

62 2014 635 CONSELICE RA

63 2014 636 FUSIGNANO RA

64 2014 637 MASSA LOMBARDA RA

65 2014 638 FUSIGNANO RA

66 2014 639 MASSA LOMBARDA RA

67 2014 640 LUGO RA

68 2014 641 CONSELICE RA

69 2014 642 FUSIGNANO RA

70 2014 643 MASSA LOMBARDA RA

71 2014 644 CONSELICE RA

72 2014 645 CONSELICE RA

73 2014 646 BAGNACAVALLO RA

74 2014 647 CONSELICE RA

75 2014 648 FAENZA RA

76 2014 721 RAVENNA RA

77 2014 722 COTIGNOLA RA

78 2014 723 FUSIGNANO RA

79 2014 724 ALFONSINE RA

80 2014 725 FUSIGNANO RA

81 2014 726 BAGNACAVALLO RA

82 2014 727 FUSIGNANO RA

83 2014 728 FUSIGNANO RA

84 2014 729 FUSIGNANO RA

85 2014 730 CONSELICE RA

86 2014 731 BAGNACAVALLO RA

87 2014 732 BAGNACAVALLO RA

88 2014 733 ALFONSINE RA

89 2014 734 BAGNACAVALLO RA

90 2014 735 BAGNACAVALLO RA

91 2014 736 BAGNACAVALLO RA

92 2014 1051 CERVIA RA

93 2014 1052 RAVENNA RA

94 2014 1141 RAVENNA RA

95 2014 1143 RAVENNA RA

96 2014 1144 RAVENNA RA

97 2014 1145 RAVENNA RA

98 2014 1201 RAVENNA RA

99 2014 1202 RAVENNA RA

100 2014 1203 RAVENNA RA

101 2014 1204 CONSELICE RA

102 2014 1205 RAVENNA RA

103 2014 1206 RAVENNA RA

104 2014 1207 RAVENNA RA

105 2014 1208 RAVENNA RA

106 2014 1291 RAVENNA RA



107 2014 1292 RAVENNA RA

108 2014 1293 RAVENNA RA

109 2014 1294 RAVENNA RA

110 2014 1295 RAVENNA RA

111 2014 1296 RAVENNA RA

112 2014 1297 RAVENNA RA

113 2014 1298 RAVENNA RA

114 2014 1299 RAVENNA RA

115 2014 1300 RAVENNA RA

116 2014 1301 RAVENNA RA

117 2014 1302 RAVENNA RA

118 2014 1303 RAVENNA RA

119 2014 1304 RAVENNA RA

120 2014 1305 RAVENNA RA

121 2014 1306 ALFONSINE RA

122 2014 1307 RAVENNA RA

123 2014 1308 RAVENNA RA

124 2014 1411 RAVENNA RA

125 2014 1412 RAVENNA RA

126 2014 1413 RAVENNA RA

127 2014 1414 RAVENNA RA

128 2014 1415 RAVENNA RA

129 2014 1416 RAVENNA RA

130 2014 1417 RAVENNA RA

131 2014 1418 RAVENNA RA

132 2014 1419 RAVENNA RA

133 2014 1420 RAVENNA RA

134 2014 1421 RAVENNA RA

135 2014 1561 RAVENNA RA

136 2014 1562 RAVENNA RA

137 2014 1563 RAVENNA RA

138 2014 1564 RAVENNA RA

139 2014 1565 RUSSI RA

140 2014 1566 LUGO RA

141 2014 1621 RAVENNA RA

142 2014 1622 RAVENNA RA

143 2014 1623 RAVENNA RA

144 2014 1711 RAVENNA RA

145 2014 1712 RAVENNA RA

146 2014 1713 RAVENNA RA

147 2014 1714 RAVENNA RA

148 2014 1715 RAVENNA RA

149 2014 1716 RAVENNA RA

150 2014 1717 RAVENNA RA

151 2014 1718 RAVENNA RA

152 2014 1831 CONSELICE RA

153 2014 1921 CERVIA RA

154 2014 1922 CERVIA RA

155 2014 1923 CERVIA RA

156 2014 1924 RAVENNA RA

157 2014 1925 RAVENNA RA

158 2014 1926 RUSSI RA

159 2014 1927 RAVENNA RA

160 2014 1928 CERVIA RA

161 2014 1930 CONSELICE RA

162 2014 1931 MASSA LOMBARDA RA



163 2014 1932 RIOLO TERME RA

164 2014 1933 RAVENNA RA

165 2014 1936 FAENZA RA

166 2014 1937 RAVENNA RA

167 2014 1938 FAENZA RA

168 2014 1939 FAENZA RA

169 2014 1940 FAENZA RA

170 2014 1941 RAVENNA RA

171 2014 1942 RAVENNA RA

172 2014 1943 FAENZA RA

Il sottoscritto ____________________ in qualità di ____________________ del 

Settore/Servizio _________________ della Provincia di Ravenna ATTESTA, ai sensi 

e per gli effetti di cui all'art. 23, comma 2bis, del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, che la 

presente copia è conforme all'originale firmato digitalmente, ai sensi dell'art. 24 del 

citato decreto legislativo, dal Dott. ___________________ in qualità di Dirigente del 

Settore ________________, allegato alla determina n. ______ del _____________ 

conservata  presso la suddetta Provincia e consta di n . ____  pagine _____

Ravenna, _____________, Firma _____________________



N. progr.
Anno 

presentazione

Numero 

domanda
Località del richiedente Provincia

1 2014 184 FAENZA RA

2 2014 191 FAENZA RA

3 2014 281 BRISIGHELLA RA

4 2014 643 MASSA LOMBARDA RA

5 2014 726 ROSSETTA RA

6 2014 731 BAGNACAVALLO RA

7 2014 1206 LIDO ADRIANO RA

8 2014 1298 RAVENNA RA

9 2014 1563 CASTIGLIONE DI RAVENNA RA

Il sottoscritto ____________________ in qualità di ____________________ del Settore/Servizio 

_________________ della Provincia di Ravenna ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 23, 

comma 2bis, del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, che la presente copia è conforme all'originale firmato 

digitalmente, ai sensi dell'art. 24 del citato decreto legislativo, dal Dott. ___________________ in 

qualità di Dirigente del Settore ________________, allegato alla determina n. ______ del 

_____________ conservata  presso la suddetta Provincia e consta di n . ____  pagine _____

Ravenna, _____________, Firma _____________________

ALLEGATO  B - elenco domande sottosposta a controllo


